

**Proiectarea rețelor de apă și
stației de tratare în sat. Bahmut,
r-nul Calarasi**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1

Platforma "B" turn de apă. Plan general

Valoarea de deviz 332 408,41 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	68,857	57,66	3 970,295
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,417	57,66	81,704
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	91,080	57,66	5 251,673
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,497	57,66	489,937
5.	7129020012800	Pavator	h-om	42,420	57,66	2 445,937
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	156,122	57,66	9 001,994
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	39,800	57,66	2 294,868
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,750	57,66	6 616,485
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,181	57,66	125,756
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,626	57,66	555,035
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,315	57,66	75,823
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,643	57,66	383,036
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,604	57,66	150,147
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,600	57,66	8 798,914
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,325	57,66	3 132,380
		Total manopera				43 374,01

Materiale:

1.	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	59,200	2,00	118,400
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	30,492	100,00	3 049,200
3.	1111000100001-1	Puieti arbori foioase fara balot Artar	buc	29,120	40,00	1 164,800
4.	1111000100001-2	Puieti arbori foioase fara balot S. Vanhouttei	buc	124,800	60,00	7 488,000
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	34,545	1 300,00	44 908,500
6.	121221	Teava rotunda noua din otel d=48mm,h=3mm L=8m	kg	28,480	18,00	512,640
7.	121222	Teava rectangulara 20x20mm,h=2mm L=7.0m	kg	13,380	35,00	468,300
8.	121223	Teava rectangulara 30x30mm,h=2mm L=2.5m	kg	4,200	25,00	105,000
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,084	320,00	1 626,880
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	28,234	320,00	9 034,880
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,780	450,00	351,000
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,602	320,00	2 752,640
13.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,360	320,00	115,200
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	275,00	7,425

15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,427	275,00	117,425
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,395	275,00	5 883,625
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,450	275,00	123,750
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,144	10,00	1,440
19.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	5,920	48,00	284,160
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	3 100,00	37,200
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,139	3 100,00	430,900
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	3 100,00	37,200
23.	2010237318750	Distantieri	buc	3,321	1,05	3,487
24.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,920	1 200,00	8 304,000
25.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	5,920	4,50	26,640
26.	2320166200676	White spirit	kg	0,965	20,00	19,300
27.	2320166200731	Parchetin	kg	0,562	25,50	14,331
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,703	4,50	3,163
29.	2320322600374	Citom	kg	5,400	21,00	113,400
30.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,225	27,50	6,188
31.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,225	42,50	9,562
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,060	42,50	342,550
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,053	42,50	214,753
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,692	38,50	26,642
35.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,075	38,50	2,887
36.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,075	38,50	2,887
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,026	20,00	0,520
38.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,295	3,50	8,032
39.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,090	26,50	2,385
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,562	2,50	1,405
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	266,275	1,40	372,785
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,800	2,00	21,600
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,899	1 100,00	16 388,900
44.	2663102100001-15	Beton clasa...B15	m3	0,146	1 100,00	160,600
45.	2663102100001-7.5	Beton clasa...B7.5	m3	6,357	1 050,00	6 674,850
46.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	6,609	1 050,00	6 939,450
47.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 280 x 150	m	78,390	98,00	7 682,220
48.	2666122800325-0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 100	m	45,225	56,00	2 532,600
49.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	23,175	280,00	6 489,000
50.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	23,175	280,00	6 489,000
51.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,838	3,50	16,933
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,400	3,00	16,200
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,693	11,00	249,623
54.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	3,935	11,00	43,285
55.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	48,803	16,00	780,848
56.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	193,179	140,00	27 045,060
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,879	17,00	14,943
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,221	17,00	3,757
59.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	635,456	19,00	12 073,664
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,465	17,00	24,905
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,796	26,00	20,696

62.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,680	1,52	42,074
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,680	0,25	6,920
64.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,680	0,50	13,840
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,592	2,35	3,742
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,546	5,00	47,730
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,344	5,00	1,720
68.	4100126202818	Apa	m3	5,148	5,00	25,740
		Total materiale de constructii				181 903,39

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,138	200,00	27,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,622	50,00	1 081,100
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,810	30,00	324,300
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,980	200,00	396,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,455	400,00	582,000
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,078	260,00	1 840,280
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,077	260,00	1 060,020
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,875	275,00	2 165,625
9.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,350	250,00	87,500
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,690	260,00	439,400
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,363	260,00	94,380
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,168	20,00	63,360
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,344	15,00	65,160
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,283	50,00	14,150
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,810	200,00	362,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,074	180,00	2 893,320
		Total utilaje de constructii				11 496,19

Total:

Cheltuieli directe	lei	236 773,59
Contributii sociale si medicale	22,50 %	9 759,15
Transportarea materialelor	4,00 %	7 276,14
Total	100,00 +	253 808,88
Cheltuieli de regie	7,00 %	17 766,62
Total	100,00 +	271 575,50
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 431,51
Total	100,00 +	277 007,01
TVA	20,00 %	55 401,40

Total deviz:

332 408,4

1

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)